
Exekutorský Úřad Znojmo 
JUDr. Eva Koutníková, soudní exekutorku 

Jezuitské náměstí 156/2. 669 01 Znojmo 
iČ: 02975122 
tel: +420 511 444 440, email: info@soudniexekutorka.cz  
ID datové schránky c8hhnjq, bankovní spojení: 107-7468630237/0100 
www.soudniexekutorka.cz  

Č.j. 193 EX61/24-47 
Ev. Č. oprávněného: KIEC4/4/14 

USNESENÍ 

JUDr. Eva Koutníková, soudní exekutorka Exekutorského úřadu Znojmo, Jezuitské nám. 156/2, Znojmo, 
pověřená provedením exekuce Okresního soudu v Klatovech ze dne 16.01.2024, číslo jednací 28 EXE 
73/2024-17, podle pravomocného a vykonatelného rozsudku ze dne 21.07.2023, číslo jednací 7 C 
150/2023 - 45 k uspokojení pohledávky oprávněného KRUK Česká a Slovenská republika s.r.o., se 
sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové, PsČ: 500 03, IČ: 24785199, práv. zast. 
advokátem JUDr. Jiří Šmída, advokát, se sídlem Eliščino nábřeží 280/23, Hradec Králové, PSČ: 500 
03, iČ: 71457895 

proti povinnému  

vydává v souladu s ust. 52 odst. 1 a 69 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně  dalších zákonů  (dále jen "e. ř.") a ve vazbě  na 336a zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen "o.s.ř.") ve věci exekuce proti povinnému 
na návrh oprávněného toto 

USNESENÍ O NAŘÍZENÍ ELEKTRONICKÉ DRAŽBY 
Nařizuje se elektronická dražba, která se koná prostřednictvím elektronického systému dražeb na 
internetu na adrese portálu: www.exdrazhy.cz. 

Čas zahájení elektronické dražby: 12.8.2024 10:00 

Od tohoto okamžiku mohou dražitelé činit podání. 

Čas ukončení elektronické dražby: 12.8.2024 10:30 

Dražba se však koná i po této době, pokud dražitelé činí podání. Bude-li v posledních pěti minutách 
před stanoveným okamžikem ukončení dražby učiněno podání, má se za to, že dražitelé stále činí 
podání a okamžik ukončení dražby se posouvá o pět minut od okamžiku posledního podání. Budou-
li poté činěna další podání, postup dle předcházející věty se opakuje. Uplyne-li od posledního 
učiněného podání pět minut, aniž by bylo učiněno další podání, elektronická dražba se tím končí. 
Podání je bráno za učiněné pouze v případě, že bylo systémem elektronických dražeb dražiteli 
zpětně  potvrzeno. 

II. Předmětem dražby jsou tyto nemovité věci: 

1/6 



příslušenstvím lze převzít dnem následujícím po dni, kdy bylo předražiteli doručeno usnesení o 
předražku. Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité věci s příslušenstvím,  nabylo-li 
usnesení o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o příklepu. 
Předražitel se stává vlastníkem nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li usnesení o předražku 
právní moci a předražek byl zaplacen, a to ke dni jeho vydání. Nezaplatí-li vydražitel nejvyšší podání 
ani v dodatečné lhůtě, soudní exekutorka nařídí další dražbu ( 69 e.ř. ve spojení s 336m odst. 2 
o.s.ř.). 

IX. Soudní exekutorka vyzývá každého, kdo má právo, které nepřipouští dražbu (ust. 267 OSŘ), aby je 
uplatnil u soudu a aby takové uplatnění práva prokázal soudní exekutorce nejpozději před 
zahájením dražebního jednání, a upozorňuje, že jinak k jeho právu nebude při provedení exekuce 
přihlíženo. 

X. Soudní exekutorka vyzývá každého, kdo má k nemovité věci nájemní či pachtovní právo, výměnek 
nebo věcné břemeno nezapsané v katastru nemovitostí, které není uvedeno pod bodem VII. tohoto 
usnesení, nejde-li o nájemce bytu, výměnkáře, je-li součástí výměnku právo bydlení nebo 
oprávněného z věcného břemene bydlení, aby takové právo soudnímu exekutorovi oznámil a doložil 
ho listinami, jinak takové právo zanikne příklepem nebo v přípádě  zemědělského pachtu koncem 
pachtovního roku. 

XI. Soudní exekutorka upozorňuje oprávněného, ty, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a 
další věřitele povinného, že se mohou domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo 
pohledávek zajištěných zástavním právem, než pro které byl nařízen výkon rozhodnutí (exekuce), 
jestliže je přihlásí nejpozději do zahájeni první elektronické dražby a přihláška bude obsahovat 
náležitosti podle ust. 336f odst. 2 a 3 OSŘ. Přihláška je podáním určeným soudnímu exekutorovi a. 
musí vedle obecných náležitostí obsahovat výši pohledávky a jejího příslušenství, jejíhož uspokojení 
se věřitel povinného domáhá, vyčíslení pohledávky ke dni konání dražby, údaj o tom, do jaké 
skupiny pohledávka patří a skutečnosti významné pro pořadí pohledávky. Určení věřitelem 
uplatňované pohledávky a její výše s příslušenstvím ke dni dražebního jednání. K přihlášce musí být 
připojeny listiny, prokazující, že se jedná o vymahatelnou pohledávku nebo o pohledávku zajištěnou 
zástavním právem, ledaže tyto skutečnosti vyplývají z obsahu spisu. Z povinnosti prokázat 
pohledávky listinami plyne požadavek, že tyto listiny musí být připojeny k přihlášce v originále, (tj. 
je nutno předložit stejnopis rozhodnutí opatřeného doložkou vykonatelnosti nebo i jeho opis, na 
němž je vyznačena ověřovací doložka dle 73 z.č. 358/1992 Sb. nebo 6 z.č.. 21/2006 Sb., nikoliv 
však obyčejnou kopii listin) nebo v konvertované podobě  kvalifikované listiny, případně  předloženy 
soudnímu exekutorovi nejpozději před výzvou k vlastní dražbě. Opožděné nebo neúpiné přihlášky 
soudní exekutor usnesením, proti, kterému není přípustné odvolání, odmítne. Věřitěl jě  povinen 
bezodkladně  oznámit soudnímu exekutorovi změny týkající se přihlášky ke kterým došlo po jejím 
doručení soudnímu exekutorovi. Při neoznámení věřitel odpovídá za škodu tím způsobenou. Soudní 
exekutor dále vyzývá věřitele, kteří již doručili svou přihlášku pohledávky vůči povinnému, aby tuto 
vyčíslili včetně  příslušenství ke dni dražebního jednání a doložili k přihlášce v originále, v úředně  
ověřené kopii či v konvertované podobě  kvalifikované listiny prokazující pohledávky, případně  piné 
moci, které byly doloženy v prostých kopiích. K přihláškám, v nichž výše pohledávky nebo jejího 
příslušenství nebude uvedena, se nepřihlíží ( 336b odst. 4 písm. a) o.s.ř.). 

XII. Soudní exekutorka upozorňuje oprávněného, ty, kdo do řízení přistoupili jako další oprávnění, a 
další věřitele a povinného, že mohou popřít přihlášené pohledávky co do jejich pravosti, výše, 
zařazení do skupiny a pořadí, a to nejpozději do 15 dnů  ode dne zveřejnění oznámení podle ust. 
336p odst. 1 OSŘ, nebo v téže lhůtě  žádat, aby k rozvržení rozdělované podstaty bylo nařízeno 
jednání. K námitkám a žádosti o jednání učiněným později se nepřihlíží. 

XIII. Soudní exekutorka upozorňuje dražitele, že se nepřipouští, aby nejvyšší podání bylo doplaceno 
úvěrem se zřízením zástavního práva na vydražené nemovité věci. 

3/6 



datové sítě  musí být řádně  vypiněný a podepsaný Doklad o prokázání totožnosti a listiny prokazující 
oprávnění jej podepsat, převedeny do elektronické podoby formou autorizované konverze 
dokumentů. 

Doklad o prokázání totožnosti nesmí být ode dne jeho vypinění Registrovaným dražitelem ke dni 
konání této dražby starší šesti měsíců. 

Doklad o prokázání totožnosti s listinami prokazujícími oprávnění jej podepsat, doručí Registrovaný 
dražitel soudnímu exekutorovi některým z těchto způsobů: 

a) uložením na portálu www.exdrazby.cz  v sekci "Můj účet," 
b) zäsláním na adresu elektronické podatelny exekutorského úřadu: 

drazby@soudniexekutorka.cz, 
c) odesláním do datové schránky soudního exekutora - ID. c8hhnjq, 
d) zasláním vypiněného registračního formuláře držitelem poštovní licence nebo zasláním 

jiným způsobem, 
e) osobně  v sídle Exekutorského úřadu Znojmo, Jezuitské náměstí 156/2, 669 02 Znojmo. 

V tomto případě  není nutné úřední ověření podpisu na Dokladu o ověření totožnosti, za 
předpokladu, že registrovaný dražitel podepíše Doklad o ověření totožnosti před 
pověřeným zaměstnancem soudní exekutorky a prokáže svoji totožnost. Totožnost bude 
ověřena dle platného dokladu totožnost, v případě  využití tohoto způsobu právnickými 
osobami je nutné předložit také originál výpisu z obchodního rejstříku nebo jeho úředně  
ověřenou kopii, které nesmí být ke dni konání této dražby starší šesti měsíců. V případě  
zastoupení je zástupce dražitele povinen předložit pinou moc s úředně  ověřenými 
podpisy. Výpisy z obchodního rejstříku a piné moci nebudou dražitelům vráceny a 
zůstanou uloženy v seznamu dražitelů! 

Soudní exekutorka upozorňuje dražitele, že přihlášení k dražbě, prokázání totožnosti a složení 
dražební jistoty je možné nejpozději 2 hodiny před zahájením dražby, pozdější přihlášky 
dražitelů  nebudou již povoleny. 

XVIII. Jako dražitelé nesmí vystupovat soudci, zaměstnanci soudů, soudní exekutoři, zaměstnanci 
soudních exekutorů, povinný, manžel povinného (případně  bývalý manžel(ka) povinného, pokud 
jsou postiženy nemovitosti dosud ve společném jmění manželů, vydražitel uvedený v 336m ost. 2 
o.s.ř. a dále ti, kterým v nabytí věci brání zvláštní právní předpis. 

XIX. Vzhledem k tomu, že o.s.ř. ani e.ř. neupravuje bližší informace a podrobnosti ohledně  dražitele, 

vychází soudní exekutor subsidiárně  ze zákona č. 26/2000 Sb., zákon o veřejných dražbách, který 
dražebníkovi ukládá povinnost, že osoby a věci musí být označovány způsobem vylučujícím jejich 
záměnu. U fyzické osoby musí jít o takové označení, které jednoznačně  vylučuje záměnu osob, 

přičemž nezpochybnitelným identifikátorem je rodné číslo fyzické osoby, které však podléhá 
zvláštnímu režimu. V případě  dražby nemovitostí katastrální úřad vyžaduje identifikaci vydražitele 
jeho rodným číslem. Z tohoto důvodu je v dražební praxi v rozporu se zákonem na ochranu 
osobních údajů  obvyklé, že fyzická osoba se jednoznačně  identifikuje svým rodným číslem. Pro 

zpracování těchto údajů  platí zvláštní režim dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajů. 

Na základě  výše uvedené skutečnosti soudní exekutor poučuje všechny dražitele, že bude pro jejich 
registraci vyžadovat sdělení rodného čísla, jinak budou vyloučeni z dražby (netýká se právnických 
osob jako dražitelů). Při samotné dražbě  nemovitostí již dražitelé o této skutečnosti nebudou 

soudním exekutorem poučováni. 

XX. Postup při dražbě  je zveřejněn na portálu wwwexdrazby.cz, zde může veřejnost probíhající dražbu 

sledovat. 

XXI. Učiní-li více dražitelů  stejné nejvyšší podání, udělí soudní exekutor příklep nejprve tomu dražiteli, 

kterému svědčí předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě. Není-li příklep takto udělen, udělí jej 

dražiteli, který podání učiní jako první. Ustanovení 336j odst. 1 věty druhé OSŘ  se nepoužije. 

5/6 


